
ü

LOTA, 09 de Noviembre de 2023.-

DECRETO N' 4090 0.- /

Vistos:

a) Memorríndum N' 595 de fecha 08.11.2023 del Sr. Alcalde

b) El Decreto N" 4037 O de fecha 07.1 I .2023, que nombra en

calidad de titular a contar del 07 de Noviemb¡e del 2023 a don JOSE LUIS VERA VARGAS, 
Auxiliar (Chofer), grado l?" de la Planta de Funciona¡ios de esta Corporación;

c) Reglamento Municipal N' 001 de fecha 22 de Noviembre de
2022, sobre Estrucnrras y Funciones de la l. Municipalidad de Lota.

d) Reglamento N' 02, de fecha 26 de diciembre de 2018, que lrja la
planta de Ia llushe Municipalidad de Lota, tomando razón con fecha 05 de noviembre de 2019, por Contraloria Regional
del Bio Bio, por orden del Contralor General de la República, publicada en Diario Oficial, con fecha 09 de noviembre
20t9.

e) Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios
municipales.

f) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos
que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del Interior publicado en D.O. el
26.07.2006, que fúa texto a la Ley N" 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el An. 63o todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la notificación del presente Decreto, destinase al
funciona¡io JOSE LUIS VERA VARGAS,   Auxiliar, Grado 170 E.M.R, a cumplir funciones

de Conductor de la Sección Movilización dependiente del Departamento de Administración de la Dirección de

Administración y Finanzas.

2.- Establécese que la persona mencionada deberá ejecutar aquellas
funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en concordancia con
disposiciones legales vigentes.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFI YENSU
AR SE..

J MIGUE os
SECRETA

PAGINA DE
OPORTUNIDAI)

f
2

E

IJ US/aft,
Func¡onaio.
Enc. de lnventario.
lnfomát¡ca
Depto. Personal.
Ot¡cina Transparenc¡a
Arch¡vo.

CALDE
.L:
o

T?Ai

O MUN
A

I }ITINICIPAI,IDAD DE LOTA
ALCAI,DIA

933.-
933.-

933.-

933.-




